
Geská republaka - Státní  pozemkový ú řad
sí dlo. Husinecká 1024111a, 130 00 Praha g-Žiz* ov
zastoupený lng. Petrem Lázňovským
ředitelem Krajské ho pozemkové ho Úřadu pro Králové hradecký kraj
adresa: Kydlinovská245,503 01 Hradec Králové
tČ o: o'tg 12774
na základě oprávnění  vyplývají cí ho z platné ho Podpisové ho řádu SPÚ ú č inné ho ke dni
právní ho jednání
bankovní  spojení :  Č eská národnÍ  banka
č í slo ú č tu: 70017 - 3723001lo710

pří sluš ný hospodařit se sluŽebným pozemkem

(dále jen ,,budoucí  povinný")
- na straně jedné  -

Město Hořice
Sí dlo:  Náměstí  Jiří ho z Poděbrad 342,5o8 01 Hořice v Podkrkonoš í
lČ o: oo271560, DlČ : Czooz71560
statutární  zástupce: Svoboda Aleš , starosta

(dále jen ,,budoucí  oprávněný")
- na straně druhé  -

uzaví ra| í  podle ustanovení  s 1785 a násl. a $ 1257 a násl:  zákona č . 89t2o12 Sb:, obč anský
zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,obč anský zákoní k") a pří sluš ných ustanovení
zákona č . 183/2006 Sb., o ú zemní m plánování  a stavební m řádu (stavební  zákon), ve znění
pozdějš í ch předpisů  (dále jen ,,stavební  zákon")

tuto

SMLoUVU o sMLoUVĚ BUDoUcí  o zŘí zENÍ vĚctvÉ no BŘEMENE
PozEMKovÉ  sluŽEBNosTl truŽeruÝnsrÉ  sí rĚ

č . 1009c20/65

t.

Pozemek, k němuž  se věcné  břemeno pozemkové  sluŽebnosti inž enýrské  sí tě vztahuje
1. Budoucí  povinný je ve smyslu zákona č . 50312012 Sb., o Státní m pozemkové m Úřadu

a o změně někteých souvisejí cí ch zákonŮ, ve znění  pozdějš í ch předpisů , pří sluš ný
hospodařit s ní Že uvedeným pozemkem ve vlastnictví  Č eské  republiky, a je tedy podlé
ustanovení $ 26 zákonač .21912000 sb., o majetku Č eské  republiky a její mvystupování
v právní ch vztazí ch, ve znění  pozdějš í ch předpisů , oprávněn zří dit k tomuto pozemku
věcné  břemeno sluŽebnosti:  pozemek vedený v evidenci katastru nemovitostí
p. p. č . 3433 v katastrální m ú zemí  Hořice v Podkrkonoš í , ktený je zapsán
u Katastrální ho ú řadu pro Králové hradecký kraj, katastrální ho pracoviš tě Jič í n, na listu
vlastnictví  č . í 0002. Tento pozemek bude dále označ ován jako ,,budoucí  služ ebný
pozemek".

7

a

1t5



2

I

Pokud v dů sledku změny označ ení  sluŽebné ho pozemku v katastru nemovitostí
nebude označ ení  sluŽebné ho pozemku korespondovat s aktuální m stavem zápisu
v katastru nemovitostí , předmětem zatí Ženi bude č ást zemské ho povrchu,
která je Vymezena v zákresu věcné ho břemene (viz pří loha č . 1) bez ohledu
na označ ení .

il.
obsah smluvní ho závazku

Budoucí  oprávněný a budoucí  povinný uzaví rají  ve prospěch budoucí ho
oprávněné ho, před zahájení m stavby ,,Veřejné  osvětlení  v č ásti Klinika l a ll,
Hořice", v její mž  rámci dojde k uloŽení  kabelové ho vedení  NN v dé lce asi 48 m
a umí stění  í  kusu sIoupu o výš ce asi 6 m a výměře asi 1 m2 na budoucí m
sluŽebné m pozemku (dále jen ,,stavba"), tuto smlouvu o smlouvě budoucí  o zří zení
věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti inŽenýrské  sí tě k budoucí mu sluŽebné mu
pozemku, kteý je specifikovaný v č l. l. bodě 1. té to smlouvy. Smluvní  strany se dohodly,
Že ve lhů tě 90 dnů  po zí skání  kolaudač ní ho souhlasu nebo j iné ho obdobné ho dokladu
potvrzené ho pří sluš ným stavební m ú řadem prokazují cí ho, Že lze dále uvedenou stavbu
uŽí vat, nebo v pří padě' Že se podle právní ch předpisů  doklad nevydává, po uvedení
do provozu a Vypracování  geometrické ho plánu pro vyznač ení  skuteč né ho rozsahu
zatí ž eni věcným břemenem vyzve budoucí  oprávněný pí semně budoucí ho povinné ho
k uzavření  smlouvy o zří zení  věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti inŽenýrské  sí tě.
Předmětem smlouvy o zřizeni věcné ho břemene bude povinnost budoucí ho povinné ho
strpět umí stění , zřizeni, provozování , ú dž bu, opravy a odstranění stavby na služ ebné m
pozemku ve prospěch oprávněné ho.

2. Smluvní  strany se zavazuji, ž e ve lhů tě 60 dnů  ode dne doruč ení  pí semné  výzvy
budoucí ho oprávněné ho budoucí mu povinné mu, dle předchozí ho odstavce, uzavřou
smlouvu o zří zení  věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti inŽenýrské  sí tě
za podmí nky, Že ú plata dle č l. V. té to smlouvy bude budoucí m oprávněným
v plné  výš i uhrazena budoucí mu povinné mu do 45 dnů  ode dne ú č innosti
smlouvy o zí í zení  věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti inŽenýrské  sí tě.

3. Pí semná výzva dle věty první  odst. 2 tohoto č lánku bude obsahovat geometrický plán
pro Vyznač ení  skuteč né ho rozsahu zatí Žení  věcným břemenem a dalš í  podklady
potřebné  pro uzavření  smlouvy o zřÍ zeni věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti
inŽenýrské  sí tě.

4. Budoucí  oprávněný prohlaš uje, Že bude vlastní kem stavby.
5. Uzavření m té to smlouvy budoucí  povinný v souladu s pří sluš nými ustanovení mi

stavební ho zákona uděluje budoucí mu oprávněné mu a j í m pověřeným osobám souhlas
prové st stavbu. Předpokládaný rozsah věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti
inŽenýrské  sí tě je vyznač en v kopii katastrální  mapy, jeŽ tvoří  nedí lnou souč ást
té to smlouvy (viz pří loha č . í ). Tato smlouva slouŽí jako podklad k ří zení  před stavební m
ú řadem pro ú č ely vydání ú zemní ho rozhodnutí  (ú zemní ho souhlasu) a stavební ho
povolení  pro stavbu

I

! il.
Rozsah věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti inŽenýrské  sÍ tě

Smluvní  strany se dohodly, ž e maximální  rozsah věcné ho břemene pozemkové
sluŽebnosti inŽenýrské  sí tě k budoucí mu sluŽebné mu pozemku nepřekroč í  rámec
vyznač ený v zákresu, jenŽ je nedí lnou souč ástí  té to smlouvy (viz pří loha č . í ).
Celkový předpokládaný maximální  rozsah věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti
inŽenýrské  sí tě č iní  asi 48 m dé lkových, t j. 25 m2. Plocha věcné ho břemene
zahrnuje i í  kus sloupu veřejné ho osvětlení  o výměře asi í  m2, kteý bude umí stěn
na p. p. č . 3433 v k. ú . Hořice v Podkrkonoš í .

2t5



= l

2 Smluvní strany vyslovují souhlas s tí m, Že přesný rozsah zatiŽeni budoucí ho sluŽebné ho
pozemku věcným břemenem sluŽebnosti inŽenýrské  sí tě, s respektování m sjednané ho
maximální ho rozsahu, bude dokumentováno geometrickým plánem pro vyznač ení
skuteč né ho rozsahu zatí ž ení  věcným břemenem po dokonč ení  stavby, tvoří cí m souč ást
smlouvy o zřizení  věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti inŽenýrské  sí tě pro vklad
do katastru nemovitostí . Geometrický plán bude zhotoven na náklady budoucí ho
oprávněné ho.

tv.
Povinnosti a práva budoucí ho oprávněné ho

1. Budoucí  oprávněný se zavazuje š etřit co nejví ce majetek budoucí ho povinné ho
při provádění  prací  na budoucí m sluŽebné m pozemku a uvé st jej na vlastní  náklad
do pů vodní ho stavu, nebude-li dohodnuto j inak. Budoucí  oprávněný oznámí  předem
budoucí mu povinné mu kaŽdý vstup na budoucí  sluŽebný pozemek pí semným
oznámení m na adresu uvedenou v záhlavi té to smlouvy, popř. té Ž nájemce č i pachtýře
a zajistí , aby tak č inily ij í m pověřené  osoby.

2. Budoucí  oprávněný se zavazuje uhradit budoucí mu povinné mu č i uŽivateli budoucí ho
sluŽebné ho pozemku š kody na polní ch kulturách.

3. Náklady spojené  s vyhotovení m smlouvy o zří zení  věcné ho břemene pozemkové
sluŽebnosti inŽenýrské  sí tě hradí  v plné  výš i budoucí  oprávněný.

V.
Výš e jednorázové  ú plaý zazří zeni věcné ho břemene pozemkové  sluŽebnosti

inž enýrské  sí tě
1. Věcné  břemeno bude zří zeno za jednorázovou ú platu ve výš i í 000,00 Kč  (slovy:

jeden t isí c korun č eských), která byla stanovena dohodou. V pří padě, Že dojde
.k překroč ení  předpokládané ho maximální ho rozsahu věcné ho břemene uvedené ho
v č l. lll. odst. 1 té to smlouvy, navýš í  se jednorázová ú plata za zří zení  věcné ho břemene
o č ástku 40,00 Kč  (slovy: č tyřicet korun č eských) zakaž dý, izapoč aý m2, přesahují cí
sjednaný maximální  rozsah.

2. Nedosáhne-li věcné  břemeno sjednané ho maximální ho rozsahu, stanovená ú plata
se nemění .

3. Jednorázová ú plata za zřizení  věcné ho břemene bude v plné  výš i uhrazena budoucí m
oprávněným na ú č et budoucí ho povinné ho do 45 dnů  ode dne ú č innosti smlouvy
o zří zení  věcné ho břemene. Pokud ve stanovené m termí nu k zaplacení  nedojde,
bude za kaŽdý den prodlení  vyměřen ú rok z prodlení  v zákonem stanovené  výš i.
Budoucí  povinný není  plátcem DPH.

vt.
UŽí vání  budoucÍ ho služ ebné ho pozemku po dobu realizace stavby

Budoucí  povinný prohlaš uje, Že nÍ Že uvedený budoucí  služ ebný pozemek
není  pronajaVpropachtován třetí  osobě.

obec katastráIní  ú zemí parc. č . druh evidence

Hořice Hořice v Podkrkonoš í 3433 KN
Budoucí  oprávněný se zavazqe uhradit budoucí mu povinné mu za uŽiváni uvedené ho
pozemku po dobu realizace stavby jednorázovou pauš ální  Úplatu í 920,00 Kč  (slovy:
jeden tisí c devět set dvacet korun č eských). Pauš ální  Úplata bude v plné  výš i uhrazena
budoucí m oprávněným na ú č et budoucí ho povinné ho vedený u Č eské  národní
banky, č í slo ú č tu 70017-3723001/07í 0, variabilní  symboI  í 00932065 do 45 dnů
ode dne ú č innosti té to smlouvy. Pokud ve stanovené m termí nu k zaplacení  nedojde,
bude za kaž dý den prodlení  vyměřen Úrok z prodlení  v zákonem stanovené  výš i.

1

2

3/5



3.

4

Pauš ální  ú plata nezahrnuje náhradu š kod na polní ch kulturách a na jiné m majetku
způ sobených v souvislosti s č inností  budoucí ho oprávněné ho při realizaci stavby,
popř. uvedení  do pŮvodní ho stavu, které  jsou hrazeny samostatně.
Předpokládané  termí ny realizace stavby: zahájeni prací  - září  2o2o

ukonč ení  prací  - srpen 2021

vil.
Závěreč ná ustanovení

1. Smluvní  strany se dohodly na tom, Že technické , organizač ní  a bezpeč nostní  podmí nky
souvisejí cí  se zří zení m a provozování m stavby na budoucí m sluŽebné m pozemku musí
být projednány v pří sluš ných správní ch ří zení ch, potřebných pro zahájení  realizace
stavby a nebudou souč ástí té to smlouvy.

2' Pokud nedojde k realizaci předmětné  stavby, pauš ální  Úplata uhrazená budoucí m
oprávněným budoucí mu povinné mu dle č l. u. té to smlouvy se nevrací
a bude povaŽována za kompenzaci nákladů  spojených s uzavření m té to smlouvy.

3. Pokud nebude zahájena realizace stavby do 5 let od data uzavření  té to smlouvy,
pak práva a povinnosti vyplývají cí  pro obě smluvní  strany z té to smlouvy zanikají .
Smluvní strany prohlaš ují , Že v tomto pří padě nebudou mí t vů č isobě Žádných finanč ní ch
anijiných poŽadavků . Po dohodě smluvní ch stran lze tuto smlouvu prodlouŽit.

4. Pokud by se některé  ustanovení té to smlouvy stalo neplatným, neznamená to neplatnost
celé  smlouvy.

5. Budoucí  oprávněný výslovně souhlasí , Že nedojde-li k uzavření  smlouvy o zří zení
věcné ho břemene dle č l. ll. odst. 2 té to smlouvy z dů vodů  změny právní ch okolností '
které  objektivně brání  uzavření  té to smlouvy, nemá nárok na náhradu vynaloŽených
nákladů  se zří zení m spojených (např. geometrický plán).

6. Změny té to smlouvy lze prové st pouze oí semnými dodatky č í slovanými vzestupnou
řadou, podepsanými oprávněnými osobami smluvní ch stran. Za pí semnou formu
nebude pro tento ú č el povaŽována výměna e-mailových č i j iných elektronických zpráv
(např. datové  schránky).

7. Tato smlouva obsahuje Úplné  ujednání  o předmětu smlouvy a vš ech náleŽitostech, které
smluvní  strany měly a chtěly.-ve smlouvě ujednat, a které  považ ť f za dů leŽité
pro závaznost té to smlouvy. Žaany projev smluvní ch stran uč iněný při jednání
o té to smlouvě ani projev uč iněný po uzavření  té to smlouvy nesmí  být vykládán
V rozporu s výslovnými ustanovení mi té to smlouvy a nezakládá ž ádný závazek ž ádné
ze smluvní ch stran.

8. Smluvní  strany si sdělily vš echny skutkové  a právní  okolnosti, o nichŽ k datu podpisu
té to smlouvy věděly nebo vědět musely, a které  jsou relevantní  ve vztahu k uzavření
té to smlouvy. Kromě ujiš tění , která si smluvní  strany poskytly v té to smlouvě, nebude mí t
Žádná ze stran Žádná dalš í  práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skuteč nostmi,
které  vyjdou najevo a o kteých neposkytla druhá smluvní  strana informace přijednání
o té to smlouvě. Výjimkou budou pří pady' kdy daná smluvní  strana Úmyslně uvedla
druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu té to smlouvy.

9. Strany výslovně potvrzují , Že podmí nky té to smlouvy jsou výsledkem jejich jednání
akaŽdá ze stran měla pří leŽitost ovlivnit obsah podmí nek té to smlouvy, smlouva
tedy nebyla uzavřena adhezní m způ sobem.

10. Právní  vztahy smluvní ch stran neupravené  touto smlouvou se ří dí  ustanovení mi
obč anské ho zákoní ku, jakoŽ i ustanovení mi dalš í ch obecně závazných právní ch
předpisů .

11. Tato smlouva nabývá platnosti a ú č innostidnem podpisu smluvní mistranami.

415



-

12. Budoucí  povinný jako správce osobní ch ú dajů  dle zákona č . 11012019 Sb.,
o zpracování  osobní ch ú dajů , a platné ho nařÍ zení  (EU) 20161679 (GDPR), tí mto
informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobní ch ú dajů , Že jeho ú daje uvedené
v té to smlouvě zpracovává pro ú č ely realizace, výkonu práv a povinností
dle té to smlouvy. Uvedený subjekt osobní ch ú dajů  si je vědom své ho práva pří stupu
ke svým osobní m ú dajů m, práva na opravu osobní ch ú dajů , jakož  i dalš í ch práv
vyplývají cí ch z výš e uvedené  legislativy. Smluvní  strany se zavazují , Že při správě
a zpracování  osobní ch Údajů  budou dále postupovat v souladu s aktuální  platnou
a ú č innou legislativou. Postupy a opatření  se budoucí  povinný zavazuje dodž ovat
po celou dobu trvání  skartač ní  lhů ty ve smyslu $ 2 pí sm. s) zákona č . 499t2oo4 Sb.,
o archivnictví  a spisové  sluŽbě a o změně některých zákonŮ, ve znění  pozdějš í ch
předpisů .

13. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichŽ obdž í jeden budoucí  povinný
a jeden budoucí  oprávněný.
Nedí lnou souč ástí té to smlouvy jsou její  pří lohy:
č . 1|  Zákres věcné ho břemene
č . 2) Výpoč et ceny věcné ho břemene

V Hradci Králové  on" .. ...9 
'! :9.9-.?0í 0. v.....k(ň.!irD .on". . l. 1 .m- 19m

i;g. É ;i;  | a'n"'"ry
ředitel
Krajské ho pozemkové ho ú řadu
pro Králové hradecký kraj
budoucí  povinn

Za věcnou a formální  správnost odpoví dá
lng. Pavel Fajfr,
vedoucí  oddělení  správy majetku státu:

podpis

Město Hořice
statutární  zástupce:
Svoboda A!eš , starosta
budoucí  oprávněný

Za správnost:  Bc. Filip Holubec

podpis

515



{

G

G/74 3 PHTLIpS LUrA MINI  gen a BGpToa DNro (3172 rn;  ea,5 v)' V stoup 6n (KL6 t33/6 ) - p(ocho z klodu 0,4 nP

Kobet CYKY 4x16 utoŽen ve v kopu v zeí 'l i dé tko 48r,r p t ocho a4r.r2

S-m... o
t le JtG
Sil Ot b..
tta ct2anJJt
ttrSSr

w
s/ ftro

c.7oDl2

$t tar

h!. J-.' JÚ

l(El Xnfc! .!.t crt
| rd ta. rado. . fr 0t Y2. !O O! l*

Vc cjné  oJvětlGní  v č  rti KLlN| KA l o ll
Ho ico

É Ó: SitG.

o--v



P í loha č . 2

PŘEHLED ocENĚruí  vĚcruÉ no eŘe] ileNE DLE JEDNoTLIV cH PozEMKŮ

V Hradci Králové , dne
Zpracoval:

22 -07- 2n0

Bc. Filip Holubec

Č astra za narn š ení  jednorázové
platy v p í padě p ekroč ení

p edpok| ádané ho rozsahu VB (Kč

za kaž dy p esahují cí  m2)

40 Kč

Jednorázová plataza
zizeni věcné ho b emene na

pozemku (Kč )

'l 000 Kč

1 000'00 Kč

P edpokládan

rozsah VB (m2)

25

CELKEM

Pozemek
parc. č .

3433

Katastrální  zemí

Ho ice v Podkrkonoš í


